
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大津市社協・ボランティアセンターの呼び

かけに、89件の個人・団体の方々から材料

のご提供や、手づくりマスクの寄贈、縫製

作業にご協力をいただきました。 

何枚集められるだろうかと心配していまし

たが、６月 8日までに 2,000枚を超える

マスクが市内外（遠くは北海道）から寄せ

られ、皆さんのご協力に、私たち市社協の

職員が励まされたというのが本当のところ

です。 

ご寄付いただきましたマスクは、57 の福祉

施設にお渡しすることができましたので、ご

報告させていただきます。 

 

“施設からのお礼の言葉” （抜粋） 
 

〇たくさんの気持ちのこもった、温かいかわい

いマスクが届きました。職員で大切に使わせ

ていただきます。 
 

〇福祉施設の職員を応援してくださる方が多く

いてくださることに深く感謝いたします。お

送りいただいたマスクは、大切に使用させて

いただきます。 
 

〇「施設の職員を守ることは、施設のご利用者

を守ること」とのコメントを読ませていただ

き、改めて、私たちの仕事は重責を担ってい

ることを感じました。気を緩めることなく、

全力でご利用者様入居者様をお守りします。 
 

〇日々利用者とともにコロナと戦っています。

皆様から頂いたマスクと温かいメッセージも

励みになります。ありがとうございました。 

〒520-0047 

大津市浜大津 4-1-1明日都浜大津 5 階 

社会福祉法人大津市社会福祉協議会 

大津市ボランティアセンター 

電話：077-526-5336 

作成：令和 2 年６月 8 日 



☆職員の皆様へ たいへんな状況の中お仕事ご苦

労さまです。ありがとうございます。 

お身体に気をつけて下さい。一日も早くコロナが

終息しますように。            K.S 

☆こんにちは！今回インターネットで手作りマスク

の募集を知りました。 

ゴールデンウィークにコツコツ作りました。あま

り数量は作れませんでしたが、少しでも何方かの

お役に立てればと思います。なかなか先の見えな

い状況ではありますが、頑張って乗り切って通常

の世の中がくることを願っています！どうか皆様

も健康維持でお過ごしくださいませ！！ 

☆母はケアハウスにお世話になっていますし、息子

は介護士をしていますし、マスクの足らないのは

ひとごとではありません。何か手助けになればと

思っています。ありがとうございます。  Y.I 

☆いつもお世話になっております。マスクは形ふぞ

ろいで自己流ですが申し訳ございません！！お忙

しいところ恐れ入りますが宜しくお願い致しま

す。 

☆今回大津広報にはさまれた、「市民センターだよ

り」に手づくりマスク募集中とあり、有難かった

です。日頃からわずかな事でお役に立ちたいと思

う方、多くおられると思います。私もその一人で

す。どうか、どんどん発信して頂きたく存じます。                     

 R.F. 

☆みんなを守っていただいてありがとうございま

す。   大津市ボランティア手づくりグループ 

☆コロナ感染がますます拡がっています。その中で

毎日頑張っていただいている皆様、本当に有難

うございます。どうぞご自身のお体にも気をつ

けてくださいますように。 

☆大変なお仕事ですが、くれぐれもお体に気をつけ

て下さい。早くこのウイルスのワクチンや薬がで

きて、世界中に行き渡りますように祈ります。つた

ない出来のマスクですが、少しでも皆様のお役に

たちますように。 

☆コロナが終息したら、おいしい物をいっぱい食

べに行きたいナ コロナが終息したら、きれい

な花をいっぱい観に行きたいナ コロナが終息

しても、皆様のご奮闘を決して忘れません。Ｍ 

☆福祉施設のみな様へ 毎日ありがとうございま

す。新型コロナウイルス感染で毎日びくびくして

います。早く終息することを祈って頑張りましょ

う。  ボランティアグループ布絵本「さえずり」 

☆終息が見えないコロナウイルス！！この様な中

でも頑張っていらっしゃる皆様、頭が下がる思い

です。せめて気晴らしに、いろんな柄のマスクで

楽しんで頂ければ・・・・ご注文うけたまわりま

す（柄・サイズ etc.）コロナに負けず前向きに！！ 

本当はオリンピックの開会式の日に嘉寿の誕生

日を迎えるはずだったハーちゃんより 

☆自粛生活の中で、おうちで楽しめることを見つけ

られて感謝しております。        I.F 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆実家が大津です。娘も今、大津で看護師をさせ

て頂いている事もあり、滋賀・大津市に何かさ

せて頂きたい思いから、手作りマスクを贈らせ

ていただきます。 

☆退くにひけない介護職 希望と癒しはみんなの

笑顔      よし苗サークル ゆりかもめ 

☆地域の方が持ってきてくださいました 休みは

これで費やしたとおっしゃっていました。お名前

は言わずに帰られました。「メッセージはない も

う充分に頑張っている方に何も言えない 頑張れ

なんて言えない」ということでした。 

公民館専門員 

☆日々、お仕事お疲れ様です。みんなが笑って過ご

せるようにぼちぼち頑張って下さいね。 

頑張るゾウ! コロナなんかに負けないゾウ! H 

☆障害のある長男が、小学校卒業まで大津でお世

話になりました。感謝をこめて      E.J. 

☆今年は季節の移り変わりをゆっくり味わうこと

なく、冬のインフルエンザが終わらない間に、新

型コロナウイルスがやって来ました。気の休ま

らない日々のお仕事、本当にお疲れさまです。 

たずさわっておられる姿を思い浮かべながら、

心を込めて縫いました（少し出来の悪いところ

があるかもしれませんが・・・・）。あなたの健

康が守られますよう、お祈りしています。 

                さやたん 

☆毎日のお世話 ありがとうございます！！ Ｋ 

☆いつも大変なお仕事に従事していただきありが

とうございます。これからも、コロナに負けない

様にみんなで力を合わせてがんばりましょう。

コロナ感染拡大で、困難な時こそ見えてくる優

しさ、笑顔、思いやり等 先を夢見て今を懸命

に！！ありがとうございます♡ 

☆こんな時にも変わらずお仕事で支えて下さり 

ありがとうございます。お身体に気を付けて！

コロナに負けるな！ 

☆日々お仕事をして下さっている皆様に、感謝の

気持ちを忘れずにいようと思います。家にいる

ことしかできませんが、このマスクが何かのお

役に立てればとてもうれしく思います。 

安心してすごせる日が、早く来ますように。 

☆福祉施設の職員さんへ いつもほんとうにお疲

れ様です あまり無理はせずに、お体を大切に

なさって下さい。マスク少しですが、お使い下

さい。 

☆負けないゾウ！！ いつもありがとうございま

す。何か自分にもできる事を 皆で助け合って

頑張りましょう！            Aki 

☆使う人の喜んでもらえる顔をイメージしなが

ら、ボランティア精神で作らせて頂きました。 

☆手ぬいで不細工ですが、数の 1 つとして使って下

さい！コロナに負けるな！！      Ｋ 

マ ス ク ボ ラ ン テ ィ ア か ら の メ ッ セ ー ジ 

（すべてを掲載できず、申し訳ありません）        


